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„ Monografia ... jest jedną z najciekawszych pozycji naukowych,jakie miałem okazję 
, przeczytać, dotyczącą zagadnień finansów samorządu terytorialnego. Rzeczowo 
: relacjonuje możliwości zagospodarowania środków inwestycyjnych w perspektywie 

obecnego i przewidywanego dlugujednosteksamorządu terytorialnego. " 
„ Zaprezentowano model, który uwzględnia warunki ustawy o finansach publicznych 

- i pokazano, rozwiązując model dla konkretnych jst, że przepisy ustawy nie zapobiegają 
, przed wzrostem zadłużenia. Zaproponowano modyfikację modelu, z pomocą którego 
: skutecznie ogranicza się zadłużenie. " 
_ ,, Modele skonstruowane w rozdziale 5 są pierwszymi tego typu modelami w literaturze 
, polskiej i mają duży potencja/w obszarze praktycznych zastosowań. " 

,,Jest wyjątkową publikacją o tak szerokim spojrzeniu na zarządzanie finansami jst. " 
„Monografię rekomenduję jako wysokiej klasy materia/ poznawczy zarówno 

: w zakresie teoretycznym,jak i praktycznym. " 
Dr hab. Zbigniew Grzymała, Prof. SGH 

,, ( ... ) praca . . . należy do grupy nielicznych w Polsce opracowań ujmujących 
: całokształt zagadnień związanych z: gospodarką finansową jst na szczeblu lokalnym 

i regionalnym, zarządzaniem długiem oraz działalnością gospodarczą. Jest to nowe 
: spojrzenie wynikające z dużego dorobku naukowego autora. " 

,, (..) autor zaproponował i omówił metodologię długoletniej analizy finansowej jst · 
, z wykorzystaniem modeli matematycznych" 

,, Ważnym osiągnięciem autora jest zaprezentowanie istotnych problemów polskiego, 
europejskiego oraz amerykańskiego samorządu terytorialnego związanych z finansami, 

: długiem, inwestycjami i rozwojem oraz wypełnianiem przez jst zadań publicznych". 
„ To świetna monografia (. . .) będzie ona cennym źródłem wiedzy dla studentów 

, uczelni ekonomicznych, wydziałów prawa i samorządowców. " 

Prof. zw. dr hab. Kazimierz Pająk, UE w Poznaniu 
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